
SPRAWOZDANIE ZE ZGROMADZENIA WALNEGO NADZWYCZAJNEGO
STOWARZYSZENIA RODZICÓW SEKCJI POLSKIEJ (APESP)

Z DN. 26 WRZEŚNIA 2024 R.

Walne Zgromadzenie Nadzwyczajne stowarzyszenia APESP, zaplanowane i zwołane na
dzień 26 września 2024 r., odbyło się w czwartek w godzinach 18.10-19.28 w sali
konferencyjnej w CSI w obecności pani Agnès Kawarski - przewodniczącej APESP-u, pana
Stanislasa Ledóchowskiego - przedstawiciela Instytutu Języka Polskiego i Kultury Polskiej
(ILCP), członków komitetu wykonawczego stowarzyszenia: pani Moniki Watroby-Siwonii i
pana Marcina Skowronka - wiceprzewodniczących, , pana Jacka Kardasa - skarbnika, pani
Doroty Biczyk - wice skarbnika, pani Gabriela Soret-Ignacik - sekretarza oraz członków
biura: pana Yanna Ledóchowskiego, pani Agnieszki Pociechy-Salperwyck, pani Ilony
Piwowarskiej, pani Aleksandry Revello, pani Iwony Wróbel, a także członków
stowarzyszenia (w sumie obecnych było 38 osób, w tym 37 członków stowarzyszenia z
prawem głosu).

Członkowie stowarzyszenia zostali zwołani w celu głosowania nad następującym
porządkiem obrad:

1. Przedstawienie aktualnej sytuacji biblioteki APESP w szkole podstawowej oraz
gimnazjum i liceum :

● Implementacja systemu zarządzania biblioteką APESP: LIBIB
● Finansowanie od 01-go września 2024 przez ORPEG stanowiska bibliotekarza dla

biblioteki gimnazjum oraz liceum 4h/tydzień (stanowisko przyjęła pani Renaut)
2. Decyzja dotycząca zasad dalszego funkcjonowania biblioteki APESP (szkoła

podstawowa, gimnazjum i liceum)
3. Przedstawienie aktualnego kontraktu oraz obowiązków pracownika stowarzyszenia

APESP.
4. Decyzja dotycząca pracownika

Zebranie rozpoczyna się o godzinie 18.10.

Powitanie i przedstawienie obecnego Zarządu przez przewodnicząca Stowarzyszenia, Panią
Agnès Kawarski. Przewodnicząca przywitała również gościa honorowego: pana Stanislasa
Ledóchowskiego z Instytutu Języka Polskiego i Kultury Polskiej - ILCP.

Pani M. Siwonia-Wątroba przedstawiła porządek obrad i poprosiła zebranych o wysłuchanie
prezentacji na temat stanu biblioteki przed głosowaniem oraz zaproponowała odpowiadanie
na pytania po głosowaniu. Kilkoro rodziców preferuje zadawać pytania przed głosowaniem.
Odpowiedzi na pytania zostaną udzielone podczas zebrania.

Pani A. Pociecha-Salperwyck wyjaśniła, że po rozmowach z panią Anitą Borghese, która jest
pracownikiem APESP-u na stanowisku bibliotekarki, znalazła oprogramowanie o nazwie
LIBIB, które nie jest zbyt kosztowne (144 euro rocznie) i które zapewniłoby:

● jedną bazę danych wszystkich książek w bibliotece sekcji polskiej
● ułatwiłoby również ich wypożyczanie



● byłoby łatwe w użyciu
● pomogłoby w szybkim katalogowaniu książek.

Pani A. Pociecha-Salperwyck zeskanowała książki w bibliotece, wydrukowała etykiety z
kodem QR dla każdej książki, a panie I. Piwowarska, J. Kwiatkowska i G. Soret-Ignacik
nakleiły etykiety na książki. Katalog stworzony przez aplikację LIBIB będzie dostępny dla
uczniów i rodziców, którzy będą mogli doradzić swoim dzieciom w wypożyczaniu książek.

Pani A. Kawarski przypomniała historię kontraktu pani A. Borghese, który został zmieniony
na Walnym Zgromadzeniu Zwyczajnym APESP-u w dniu 9 października 2009 r. na wniosek
kierownika sekcji polskiej w CSI, pani Ewy Matczak. Wówczas Pani Ewa Matczak wystąpiła
do MEN-u z wnioskiem o utworzenie stanowiska bibliotekarza, ale uważała, że w
międzyczasie należy rozpocząć prace związane z inwentaryzacją książek i podręczników.
Pani Matczak zwróciła się więc do APESP-u o pomoc w stworzeniu stanowiska
bibliotekarza. Ówcześni członkowie zarządu wyjaśnili, że po reformie MEN-u, APESP nie
musi już płacić „nauczycielskiej” części pensji pani Borghese w klasie 0 (CP). Biorąc pod
uwagę ogólną sytuację, zarząd zaproponował pani Borghese stanowisko bibliotekarza.

W dniu 31 lipca 2024 r. pani E. Matczak poinformowała Zarząd APESP-u, o finansowaniu
przez ORPEG stanowiska bibliotekarza w wymiarze 4 godzin tygodniowo w gimnazjum i w
liceum, od 1 września 2024 r., i że obowiązki pani Borghese jako pracownika APESP-u
ulegną zmianie, ponieważ zaproponowała pani Borghese to stanowisko oraz podpisanie
umowy z dyrektorem Szkoły Polskiej. W dniu 16 sierpnia br., pani E. Matczak poinformowała
zarząd, o odmowie przyjęcia przez p.A.Borghèse, stanowiska bibliotekarza finansowanego
przez ORPEG i że stanowisko to zostało zaproponowane pani Joannie Renaut, która je
przyjęła.

W związku ze zmianami w organizacji pracy biblioteki, zarząd proponuje: zmianę umowy o
pracę pani Borghese poprzez zmniejszenie liczby godzin jej pracy z 7 do 3 tygodniowo oraz
zlecenie prawnikowi przygotowania zmiany umowy. Koszty personelu spadną z obecnych
8 100 euro rocznie do 3 000 euro rocznie. Procedura wypożyczania książek uczniom szkół
podstawowych nie ulegnie zmianie.

Pani Kawarski proponuje, aby zgromadzenie przystąpiło do głosowania nad zmniejszeniem
wymiaru etatu Pani A. Borghèse z 7 godzin/tydzień do 3 godzin/tydzień. Część zebranych
nie zgodziła się na głosowanie bez obecności Pani A. Borghèse. Pani Kawarski wyjaśniła,
że Pani Borghèse została poinformowana o bieżącym zebraniu i omawianym temacie i
zostanie zaproszona na spotkanie w zależności od wyniku głosowania.

Następnie przystąpiono do głosowania.

Pan Stanisław Ledóchowski i Pani Karolina Simon policzyli głosy.

W odpowiedzi na pytanie: „Czy zgadza się Pan/Pani na zaproponowanie Pracownikowi
zmniejszenia liczby godzin do 3h tygodniowo ?”, oddano 37 głosów, w tym 22 za, 12 przeciw
i 3 głosy wstrzymane. Zgodnie ze statutem, do podjęcia decyzji wymagane są dwie trzecie



głosów oddanych przez członków obecnych na Walnym Zgromadzeniu Nadzwyczajnym.
Ponieważ nie osiągnięto wymaganej liczby głosów, decyzja nie mogła zostać podjęta.

Pan S. Ledóchowski oznajmił, że drugie głosowanie musi się odbyć w celu podjęcia decyzji,
ale ponieważ zebranie dobiegało końca i zgromadzenie musiało opuścić budynek szkoły o
godzinie 19:30, głosowanie zostało przełożone na Walne Zgromadzenie Zwyczajne, które
odbędzie się w dniu 15 października 2024 r. o godzinie 17:30 w sali konferencyjnej w CSI.

19:28: koniec zebrania


